PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2010

№ 229-па

О межведомственной комиссии

по профилактике экстремисткой

деятельности на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях
В целях защиты прав и свобод граждан, принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в соответствии с  Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ (в ред. от 29.04.2008)                               «О противодействии экстремистской деятельности», статьей 16 Федерального закона         от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 08.11.2007) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 14.05.2007              № 79 «О межведомственной комиссии   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности»:
1. Утвердить:

1.1. Положение о межведомственной комиссии по  профилактике экстремистской деятельности на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение  1).

1.2. Состав межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности на территории  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение  2).
2. Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управление делами (Непочатов С.В.) опубликовать   постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Постановления Администрации города от 28.09.2009 №163-па                            «О межведомственной комиссии по противодействию экстремизму, терроризму и этносепаратизму в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях»», от 17.11.2009 № 189-па « О внесении изменения и дополнение в постановление Администрации города от 10.07.2009                            № 136-па», от 26.04.2010 №78-па «О внесении изменений в постановление Администрации города от 28.09.2009 №163», от 08.10.2010 №189-па                                «О внесении изменений в постановление Администрации города                            от 26.04.2010 №78-па - считать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по административно-правовым вопросам Горшенина А.А.
И.о. Главы города

     Н.В. Кравченко

Приложение 1

к постановлению Администрации города

        от 02.12.2010 № 229-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике экстремисткой

деятельности на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия города Пыть-Ях  по профилактике
экстремистской деятельности (далее - Комиссия) создана в целях улучшения
взаимодействия субъектов противодействия экстремистской деятельности,
повышения эффективности системы профилактических мер, направленных
на выявление и устранение причин и условий, способствующих
осуществлению экстремистской деятельности.
1.2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральными законами, Указами и Распоряжениями
Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями
Правительства Российской Федерации, актами федеральных органов
исполнительной власти, на которых в установленном порядке возложено
регулирование деятельности в данной области (уполномоченных органов),
Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, Законами автономного округа, Постановлениями и Распоряжениями
Губернатора автономного округа, Постановлениями и Распоряжениями
Правительства автономного округа, Решениями Думы города Пыть-Ях,
постановлениями и распоряжениями Администрации  города Пыть-Ях,
другими нормативными актами, Уставом города Пыть-Ях,  а также настоящим Положением.
1.3.
Комиссия является межведомственным коллегиальным органом города
Пыть-Ях.
1.4.
Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами местного
самоуправления, а также территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти (по согласованию), учреждениями, предприятиями,
организациями независимо от ведомственной принадлежности и
организационно-правовых форм (по согласованию), расположенными на
территории города Пыть-Ях.
1.5.
Цель деятельности Комиссии – участие в профилактике экстремизма, а так
же минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма
в границах городского округа города Пыть-Ях.

II. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:

2.1.
Активизация участия и улучшение взаимодействия органов местного
самоуправления города Пыть-Ях в области профилактики экстремистской
деятельности.
2.2.
Вовлечение в работу по профилактике экстремистской деятельности
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также
общественных объединений, расположенных на территории города Пыть-Ях.
2.3.
Организация мониторинга политических, социально-экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области профилактики
экстремизму.
2.4.
Разработка предложений по принятию профилактических мер, направленных
на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на
минимизацию и (или) ликвидацию последствий проявлений экстремизма   в
муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях.
 2.5.
Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой
базы в сфере противодействия экстремистской деятельности.
2.6.
Повышение общего уровня правовой культуры граждан, создание системы
стимулов для ведения законопослушного образа жизни.

III. Основные функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
3.1.
Определяет (конкретизирует) с учетом складывающейся криминогенной
ситуации, особенностей города Пыть-Ях и других обстоятельств
приоритетные направления, цели и задачи в сфере профилактики
экстремистской деятельности.
3.2. Осуществляет планирование деятельности в сфере профилактики
экстремистской деятельности.

IV. Полномочия Комиссии

4.1.
Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, носят
рекомендательный характер на территории города Пыть-Ях для учреждений,
предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и
организационно-правовых форм (по согласованию), общественных
объединений (по согласованию).
4.2.
Комиссия в соответствии с возложенными задачами и функциями имеет
право:
4.2.1.
Проводить комплексный анализ состояния профилактики экстремистской
деятельности на территории города Пыть-Ях, с последующей подготовкой
рекомендаций по улучшению данной  работы
4.2.2.
Предоставлять Главе города Пыть-Ях информацию о состоянии
профилактики экстремистской деятельности, вносить предложения по
повышению ее эффективности.
4.2.3. Заслушивать на заседании Комиссии отчеты, информации представителей
органов местного самоуправления, а также представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию),
учреждений, предприятий, организаций независимо от ведомственной
принадлежности и организационно-правовых форм (по согласованию),
общественных объединений (по согласованию), расположенных на
территории города Пыть-Ях.
4.2.4.
Вносить Главе города Пыть-Ях предложения об изменении персонального
состава Комиссии, внесении изменений и дополнений в настоящее
Положение.

V. Регламент

5.1.
Комиссию возглавляет Председатель, в его отсутствие - заместитель
председателя.
5.2.
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии; определяет
перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
председательствует на заседаниях Комиссии.
5.3.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал.
5.4.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов
Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос
председательствующего Комиссии (заместителя председателя) является
решающим.
5.5 Решения Комиссии оформляются протоколом и подписывают
председательствующим и секретарем Комиссии в течение трех дней после
проведения комиссии.
5.6.
Наряду с членами Комиссии участие в его заседании могут принимать лица,
приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов повестки дня.
5.7.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,
принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее Председателем.

VI.
Протокол заседания комиссии.

6.1.
На заседании комиссии секретарь комиссии ведет протокол, в
котором
должны быть указаны:
-
дата и место проведения заседания комиссии;

-
председательствующий на заседании комиссии;

-
персональный состав присутствующих членов комиссии;

-
персональный состав приглашенных;

-
ход обсуждения по каждому из рассматриваемых вопросов (доклад, выступления)
и содержание принятых по нему решений.
6.2.
Секретарь комиссии рассылает протоколы заседаний, членам комиссии в трехдневный срок после
подписания  протокола.
6.3.
Контроль за исполнением решения и поручений, содержащихся в протоколах
заседаний комиссии, осуществляется секретарем комиссии.
6.4.
Секретарь Комиссии осуществляет организационную деятельность Комиссии.

VII.
 Председатель Комиссии:

-
осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

-
принимает решения о проведении заседаний Комиссии при возникновении
необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее
компетенцию;

-
распределяет обязанности между членами Комиссии;

-
утверждает план работы комиссии на год;

Приложение 2

к постановлению Администрации города

    от 02.12.2010 № 229-па

Состав
межведомственной комиссии по противодействию экстремисткой

деятельности на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях

	Горшенин
Андрей  Анатольевич
	заместитель Главы города по административно- правовым вопросам , председатель комиссии

	Ковтун
Вадим Витальевич
	начальник отдела внутренних дел по городу Пыть-Ях, заместитель председателя комиссии

	Косых
Диана Александровна
	главный специалист отдела по защите прав потребителей

и лицензированию розничной  продажи алкогольной продукции,  секретарь комиссии

	Члены комиссии;

	Ямашев
Иван Петрович
	заместитель Главы города по социальным вопросам

	Гербыш
Иван Васильевич

	начальник управления по образованию

	Рудич
Дмитрий Борисович
	директор муниципального автономного учреждения  «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

	Непочатов
Сергей Владимирович
	начальник отдела по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации  управления делами

	Рыбочкина
Ирина Николаевна
	старший инспектор отдела по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации  управления делами

	Фоменко
Николай Иванович
	начальник отдела по физической культуре и спорту

	Токарева
Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству

	Бегейович
 Любовь Васильевна
	начальник отдела по молодежной политике

	Копырин
Андрей Вячеславович
	начальник 5 отделения службы по ХМАО РУ ФСБ РФ по Тюменской области.